
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

/ четвертая сессия седьмого созыва / 

28.12.2022  № 15 

 с.Табуны  
 

 

О бюджете муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет 

депутатов решил: 

 

1.  Принять решение «О бюджете муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается). 

 

2.   Направить решение главе сельсовета для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                         П.П. Федосов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Принято решением Табунского 

сельского Совета депутатов №15 от 

28.12.2022г.  

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 11 837,9 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 7 

761,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 11 

837,9 тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 

января 2024 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения на 2024 год  в  сумме 11 852,6 тыс.  рублей,  в  том  числе  

объем трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 7 738,6 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 7 599,2 тыс. рублей,  в  том  числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 3 

430,2 тыс. рублей; 

2) общий  объем  расходов  бюджета  сельского поселения на 2024 

год в сумме 11 852,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 110,0 тыс. рублей  и 2025 год  в  сумме 7 599,2 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 356,0 тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального  долга по состоянию на 1 января 

2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел 

муниципального долга по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 



тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4) дефицит бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 0,0 

тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 

Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 

2 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 

2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 

2024 и 2025 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения на 2023  год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

4) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения на 2024 и 2025 годы  согласно  приложению 6  к  настоящему 

Решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2024 и 2025 годы  согласно  приложению 8  к  настоящему 

Решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 

2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 



3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Табунского сельсовета на 2023 год в сумме 1,5 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 1,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1,5 тыс. 

рублей. 

 

Статья 3. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2023 году в бюджет Табунского района  из бюджета 

Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края, на решение 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями: 

1)  осуществление отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения в части составления проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения. в 

сумме 0,1 тыс. рублей; 

2)  Передача полномочий контрольно-счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

контрольно-счетному органу Табунского района Алтайского края. в сумме 

0,1 тыс. рублей; 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2024 году в бюджет Табунского района  из бюджета 

Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края, на решение 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями: 

1)  осуществление отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения в части составления проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения. в 

сумме 0,1 тыс. рублей; 

2)  Передача полномочий контрольно-счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

контрольно-счетному органу Табунского района Алтайского края. в сумме 

0,1 тыс. рублей; 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2025 году в бюджет Табунского района  из бюджета 



Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края, на решение 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями: 

1)  осуществление отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения в части составления проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения. в 

сумме 0,1 тыс. рублей; 

2)  осуществление отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения в части составления проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения. в 

сумме 0,1 тыс. рублей; 

 

Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского 

поселения 

 

1.  Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без 

внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную 

бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным 

законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных 

обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения, и принятые к исполнению получателями средств бюджета 

сельского поселения сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края не принимать решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих. 



 

 

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых 

актов Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края в 

соответствие с настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края подлежат приведению в 

соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня 

вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

 

 Глава сельсовета В.Н. Тараненко 

 

с. Табуны 

28.12.2022 г. 

№ 15-п 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2023 год 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета в течение финансового года 

0,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма на 2024 год, 

тыс. рублей 

Сумма на 2025 

год, тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета в течение финансового года 

0,0 0,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 4 888,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 647,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 642,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 0,1 

Резервные фонды 01 11 1,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 3 596,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02 00 404,4 

Мобилизационная и 02 03 404,4 



вневойсковая подготовка 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00 2 164,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 2 160,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 4,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 4 135,9 

Благоустройство 05 03 4 135,9 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 244,0 

Культура 08 01 229,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04 15,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 и 2025 

годы 

 

Наименование Рз/Пр Сумма на 2024 

год, тыс. 

рублей 

Сумма на 2025 

год, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 767,7 3 787,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 647,0 647,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 642,6 642,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 0,1 0,1 

Резервные фонды 01 11 1,5 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 476,5 2 496,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 425,7 443,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 425,7 443,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1,0 1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 297,5 2 406,5 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 293,0 2 402,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 4,5 4,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 5 016,6 616,6 

Благоустройство 05 03 5 016,6 616,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 344,1 344,1 

Культура 08 01 329,1 329,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 15,0 15,0 

условно-утвержденные расходы  110,0 356,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению  

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Табунского 

сельсовета 

    11 837,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   4 094,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   647,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  647,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  647,0 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 10120  647,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

303 01 02 01 2 00 10120 100 647,0 



внебюджетными фондами 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   642,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  642,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  642,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  642,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 623,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 9,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06   0,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

300 01 06 98 0 00 00000  0,1 

Иные межбюджетные 303 01 06 98 5 00 00000  0,1 



трансферты общего характера 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 06 98 5 00 60510  0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 06 98 5 00 60510 500 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 06 98 5 00 60510 540 0,1 

Резервные фонды 303 01 11   1,5 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  1,5 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  1,5 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 99 1 00 14100 800 1,5 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   3 596,8 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

303 01 13 98 5 00 60510  0,1 



соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 13 98 5 00 60510 540 0,1 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  3 596,7 

Расходы на выполнение других 

обязательств сельских поселений 

303 01 13 99 9 00 00000  3 596,7 

Прочие выплаты по 

обязательствам сельских 

поселений 

303 01 13 99 9 00 14710  3 596,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 99 9 00 14710 100 3 438,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 158,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   404,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   404,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  404,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  404,4 

Осуществление первичного 

воиского учета органами 

местного самоуправления 

поселений,муниципальных и 

городских округов 

303 02 03 01 4 00 51180  404,4 

Расходы на выплаты персоналу в 303 02 03 01 4 00 51180 100 336,4 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 68,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   1,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   1,0 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 10 93 0 00 00000  1,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

303 03 10 93 2 00 00000  1,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны 

303 03 10 93 2 00 19100  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 93 2 00 19100 200 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

303 04 00   2 164,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   2 160,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  2 160,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  2 160,0 

Содержание, ремонт, 303 04 09 91 2 00 67270  822,0 



реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 822,0 

Софинансирование на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

303 04 09 91 2 00 S1030  1 338,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 S1030 200 1 338,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12   4,5 

иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 9100000000  4,5 

Мероприятия по 

стимулированию 

инвестиционной активности 

303 04 12 9110000000  4,5 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

303 04 12 9110017090  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 200 4,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   4 135,9 

Благоустройство 303 05 03   4 135,9 

Государственная программа 

Алтайского края "Формирование 

современной городской среды" 

303 05 03 4200000000  4 040,4 

Реализация программы 

формирования современной 

городской среды 

303 05 03 420F255550  4 040,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

303 05 03 420F255550 200 4 040,4 



(муниципальных) нужд 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  95,5 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  95,5 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 20,0 

Озеленение 303 05 03 92 9 00 18060  25,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18060 200 25,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 92 9 00 18080  33,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 33,2 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  16,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 16,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   244,0 

Культура 303 08 01   229,0 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских поселений 

303 08 01 02 0 00 00000  229,0 

Расходы на выполнение 

полномочий по созданию 

условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  229,0 

Расходы на создание условий для 303 08 01 02 2 00 10530  16,6 



обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 16,6 

Расчеты за уголь ( отопление) за 

счет средств краевого бюджета 

303 08 01 02 2 00 S1190  212,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 S1190 200 212,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   15,0 

Иные вопросы в области 

культуры 

303 08 04 95 0 00 00000  15,0 

Иные расходы в области 

культуры 

303 08 04 95 9 00 00000  15,0 

Мероприятия в сфере 

культуры,направленные на 

сохранение,использование и 

популяризацию объектов 

култьтурного 

наследия(памятников) 

303 08 04 95 9 00 18090  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 95 9 00 18090 200 15,0 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 6  

 к решению  

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 

и 2025 годы 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма на 

2024 год, 

тыс. 

рублей 

Сумма на 

2025 год, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Табунского 

сельсовета 

    11 852,6 7 599,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   3 767,7 3 787,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   647,0 647,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  647,0 647,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  647,0 647,0 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 10120  647,0 647,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

303 01 02 01 2 00 10120 100 647,0 647,0 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   642,6 642,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  642,6 642,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  642,6 642,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  642,6 642,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 623,0 623,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 10,6 10,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

303 01 04 01 2 00 10110 800 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 9,0 9,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

303 01 06   0,1 0,1 



надзора 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

300 01 06 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 06 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 06 98 5 00 60510  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 06 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 06 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Резервные фонды 303 01 11   1,5 1,5 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  1,5 1,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

303 01 11 99 1 00 14100 800 1,5 1,5 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,5 1,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   2 476,5 2 496,7 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510  0,1 0,1 



бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 13 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  2 476,4 2 496,6 

Расходы на выполнение 

других обязательств сельских 

поселений 

303 01 13 99 9 00 00000  2 476,4 2 496,6 

Прочие выплаты по 

обязательствам сельских 

поселений 

303 01 13 99 9 00 14710  2 476,4 1 496,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 99 9 00 14710 100 2 245,6 2 245,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 230,8 251,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

303 02 00   425,7 443,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   425,7 443,1 



Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  425,7 443,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

303 02 03 01 4 00 00000  425,7 443,1 

Осуществление первичного 

воиского учета органами 

местного самоуправления 

поселений,муниципальных и 

городских округов 

303 02 03 01 4 00 51180  425,7 443,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 336,4 336,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 89,3 106,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   1,0 1,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

303 03 10   1,0 1,0 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 10 93 0 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

303 03 10 93 2 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия в области 303 03 10 93 2 00 19100  1,0 1,0 



гражданской обороны 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 93 2 00 19100 200 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

303 04 00   2 297,5 2 406,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

303 04 09   2 293,0 2 402,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  2 293,0 2 402,0 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  2 293,0 2 402,0 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  924,0 1 033,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 924,0 1 033,0 

Софинансирование на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

303 04 09 91 2 00 S1030  1 369,0 1 369,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 S1030 200 1 369,0 1 369,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12   4,5 4,5 

иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 9100000000  4,5 4,5 

Мероприятия по 

стимулированию 

инвестиционной активности 

303 04 12 9110000000  4,5 4,5 

Мероприятия по 

землеустройству и 

303 04 12 9110017090  4,5 4,5 



землепользованию 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 200 4,5 4,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   5 016,6 616,6 

Благоустройство 303 05 03   5 016,6 616,6 

Государственная программа 

Алтайского края 

"Формирование современной 

городской среды" 

303 05 03 4200000000  4 444,4 0,0 

Реализация программы 

формирования современной 

городской среды 

303 05 03 420F255550  4 444,4 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 420F255550 200 4 444,4 0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  572,2 572,1 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  572,2 572,1 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  387,6 432,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 387,6 432,1 

Озеленение 303 05 03 92 9 00 18060  25,7 25,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18060 200 25,7 25,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований 

303 05 03 92 9 00 18080  142,2 142,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

303 05 03 92 9 00 18080 200 142,2 142,2 



(муниципальных) нужд 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  16,7 16,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 16,7 16,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   344,1 344,1 

Культура 303 08 01   329,1 329,1 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских 

поселений 

303 08 01 02 0 00 00000  329,1 329,1 

Расходы на выполнение 

полномочий по созданию 

условий для обеспечения 

жителей услугами 

организаций культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  329,1 329,1 

Расходы на создание условий 

для обеспечения жителей 

услугами организаций 

культуры 

303 08 01 02 2 00 10530  329,1 329,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 329,1 329,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   15,0 15,0 

Иные вопросы в области 

культуры 

303 08 04 95 0 00 00000  15,0 15,0 

Иные расходы в области 

культуры 

303 08 04 95 9 00 00000  15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

культуры,направленные на 

сохранение,использование и 

популяризацию объектов 

култьтурного 

наследия(памятников) 

303 08 04 95 9 00 18090  15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 95 9 00 18090 200 15,0 15,0 



 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2023 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Администрация Табунского сельсовета    11 837,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   4 094,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   647,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  647,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  647,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  647,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 647,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   642,6 

Руководство и управление в сфере 01 04 01 0 00 00000  642,6 



установленных функций органов местного 

самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  642,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  642,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 623,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 9,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   0,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

01 06 98 0 00 00000  0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 06 98 5 00 00000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 98 5 00 60510  0,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 98 5 00 60510 500 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 5 00 60510 540 0,1 

Резервные фонды 01 11   1,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  1,5 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  1,5 



Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 14100 800 1,5 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3 596,8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

01 13 98 0 00 00000  0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 98 5 00 00000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 98 5 00 60510  0,1 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 0,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  3 596,7 

Расходы на выполнение других 

обязательств сельских поселений 

01 13 99 9 00 00000  3 596,7 

Прочие выплаты по обязательствам 

сельских поселений 

01 13 99 9 00 14710  3 596,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 9 00 14710 100 3 438,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710 200 158,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   404,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   404,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  404,4 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  404,4 

Осуществление первичного воиского учета 

органами местного самоуправления 

поселений,муниципальных и городских 

округов 

02 03 01 4 00 51180  404,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 68,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   1,0 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 10 93 0 00 00000  1,0 

Мероприятия по гражданской обороне 03 10 93 2 00 00000  1,0 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

03 10 93 2 00 19100  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 19100 200 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   2 164,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2 160,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 91 0 00 00000  2 160,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  2 160,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 67270  822,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 67270 200 822,0 

Софинансирование на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 91 2 00 S1030  1 338,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 S1030 200 1 338,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   4,5 

иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 9100000000  4,5 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

04 12 9110000000  4,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 9110017090  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9110017090 200 4,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   4 135,9 

Благоустройство 05 03   4 135,9 

Государственная программа Алтайского 

края "Формирование современной 

городской среды" 

05 03 4200000000  4 040,4 

Реализация программы формирования 

современной городской среды 

05 03 420F255550  4 040,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 420F255550 200 4 040,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  95,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  95,5 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 20,0 

Озеленение 05 03 92 9 00 18060  25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 92 9 00 18060 200 25,6 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

05 03 92 9 00 18080  33,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 33,2 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 16,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   244,0 

Культура 08 01   229,0 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

08 01 02 0 00 00000  229,0 

Расходы на выполнение полномочий по 

созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 

08 01 02 2 00 00000  229,0 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

08 01 02 2 00 10530  16,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 16,6 

Расчеты за уголь ( отопление) за счет 

средств краевого бюджета 

08 01 02 2 00 S1190  212,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 S1190 200 212,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   15,0 

Иные вопросы в области культуры 08 04 95 0 00 00000  15,0 

Иные расходы в области культуры 08 04 95 9 00 00000  15,0 

Мероприятия в сфере 

культуры,направленные на 

сохранение,использование и 

популяризацию объектов култьтурного 

наследия(памятников) 

08 04 95 9 00 18090  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 95 9 00 18090 200 15,0 



 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2024 и 2025 годы 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма 

на 2024 

год, тыс. 

рублей 

Сумма 

на 2025 

год, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Табунского 

сельсовета 

   11 852,6 7 599,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00   3 767,7 3 787,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   647,0 647,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  647,0 647,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  647,0 647,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  647,0 647,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 647,0 647,0 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   642,6 642,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  642,6 642,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  642,6 642,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  642,6 642,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 623,0 623,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 10,6 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 00 10110 850 9,0 9,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

01 06 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

01 06 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

01 06 98 5 00 60510  0,1 0,1 



осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 01 06 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Резервные фонды 01 11   1,5 1,5 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 1 00 14100  1,5 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 14100 800 1,5 1,5 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 1,5 1,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   2 476,5 2 496,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

01 13 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

01 13 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 98 5 00 60510  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  2 476,4 2 496,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств сельских поселений 

01 13 99 9 00 00000  2 476,4 2 496,6 



Прочие выплаты по обязательствам 

сельских поселений 

01 13 99 9 00 14710  2 476,4 1 496,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 9 00 14710 100 2 245,6 2 245,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710 200 230,8 251,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   425,7 443,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   425,7 443,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  425,7 443,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  425,7 443,1 

Осуществление первичного воиского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений,муниципальных и 

городских округов 

02 03 01 4 00 51180  425,7 443,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 336,4 336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 89,3 106,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   1,0 1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   1,0 1,0 



Иные вопросы в области 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10 93 0 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия по гражданской обороне 03 10 93 2 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

03 10 93 2 00 19100  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 19100 200 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   2 297,5 2 406,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   2 293,0 2 402,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 91 0 00 00000  2 293,0 2 402,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  2 293,0 2 402,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 67270  924,0 1 033,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 67270 200 924,0 1 033,0 

Софинансирование на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 91 2 00 S1030  1 369,0 1 369,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 S1030 200 1 369,0 1 369,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   4,5 4,5 

иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 9100000000  4,5 4,5 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

04 12 9110000000  4,5 4,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 9110017090  4,5 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 12 9110017090 200 4,5 4,5 



(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   5 016,6 616,6 

Благоустройство 05 03   5 016,6 616,6 

Государственная программа 

Алтайского края "Формирование 

современной городской среды" 

05 03 4200000000  4 444,4 0,0 

Реализация программы формирования 

современной городской среды 

05 03 420F255550  4 444,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 420F255550 200 4 444,4 0,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  572,2 572,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  572,2 572,1 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  387,6 432,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 387,6 432,1 

Озеленение 05 03 92 9 00 18060  25,7 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18060 200 25,7 25,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

05 03 92 9 00 18080  142,2 142,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 142,2 142,2 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  16,7 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 16,7 16,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   344,1 344,1 

Культура 08 01   329,1 329,1 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

08 01 02 0 00 00000  329,1 329,1 

Расходы на выполнение полномочий 

по созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

08 01 02 2 00 00000  329,1 329,1 



культуры 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

08 01 02 2 00 10530  329,1 329,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 329,1 329,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   15,0 15,0 

Иные вопросы в области культуры 08 04 95 0 00 00000  15,0 15,0 

Иные расходы в области культуры 08 04 95 9 00 00000  15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

культуры,направленные на 

сохранение,использование и 

популяризацию объектов 

култьтурного наследия(памятников) 

08 04 95 9 00 18090  15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 95 9 00 18090 200 15,0 15,0 

 



 


